ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 2

EDITAL N° 03, DE 27 DE MARÇO DE 2023

O Município de Nova Petrópolis, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n° 01/2023, de 07 de
março de 2023, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01
1.1. Retifica-se o item 4.15 do Edital n° 01, de 07 de março de 2023, para alterar a redação,
passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

4.15. É permitida a inscrição em somente um cargo por candidato.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01, de 07 de março de 2023, as
quais são ratificadas.

2. PROCEDIMENTO DE ESCOLHA DE CARGO E RESTITUIÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
2.1. O candidato inscrito para mais de um cargo deverá realizar a escolha para qual cargo irá
concorrer.
2.2. A escolha se dará através do envio do Formulário (em anexo a este Edital), até às 18h do 31
de março de 2023, na Área do Candidato: https://candidato.legalleconcursos.com.br/, na opção
“Anexar documentos”.
a) O candidato que realizou inscrição e pagamento da taxa de inscrição para mais de um cargo e
não realizar o envio do Formulário no prazo previsto terá somente a última inscrição deferida,
sendo a(s) outra(s) indeferida(s).
b) O candidato deverá informar no Formulário, a chave PIX em nome próprio para recebimento dos
valores pagos referente à(s) inscrição(ões) que passará(ão) a ser indeferida(s).

2.3. O Formulário do Anexo Único deste Edital deve ser preenchido de forma integral e assinado a
próprio punho ou através de assinatura digital no portal Gov.Br: https://assinador.iti.br/assinatura/

JORGE DARLEI WOLF,
Prefeito Municipal de Nova Petrópolis/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 2

Anexo Único – Formulário de Escolha de Cargo e Ressarcimento da Taxa de Inscrição

Eu, _____________________________________________ (nome do/a candidato/a), declaro

através deste Formulário, que entre as inscrições as quais realizei pagamento da taxa de inscrição,

opto por realizar somente para a seguinte inscrição, face às previsões do Edital n° 03/2023:

ESCOLHA DO CARGO QUE IREI CONCORRER

Número de Inscrição: _____________

Cargo: _________________________________________________________________________

INFORMAÇÃO DE DADOS PARA RESSARCIMENTO DOS VALORES PAGOS

Ainda, informo a seguir meus dados bancários para o ressarcimento da(s) outra(s) inscrição(ões)

realizada(s), o qual se dará através de PIX:

Número(s) da(s) Inscrição(ões): _____________________________________________________

Tipo de Chave PIX:

(    ) CPF (    ) Telefone  (    ) E-mail (    ) Aleatória

Chave PIX: ______________________________________________________________________

Importante: A chave PIX obrigatoriamente deve ser nominal ao candidato(a).

__________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)